Mekke müşriklerinin melekleri “Allah’ın kızları” olarak telakki etmeleri, bunu akli bir temele

oturtmak için meleklerin annelerinin “cinlerin en seçkin dişileri” olduğunu söylemelerine dair rivayetler için
ayrıca bk. Ebü’l-Haccâc Mücâhid b. Cebr, Tefsîru Mücâhid, thk. Muhammed Abdüsselam Ebunneyl (Mısır: Dâru’l-
fikri’l-İslamî, 1410/1989), 571; Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Camiü'l-Beyan an Te'vili Ayi'l-Kur'an, thk.
Ahmet Muhammed Şakir (Beyrut: Müessesetu’r-Risâle, 1420/2000), 21/121 Ebû Abdillâh Fahreddîn er-Râzî, et-
Tefsîrü’l-Kebîr (Beyrut: Dâr İhyau’t-Turâsi’l-Arabî, h. 1420), 26/360.

12 Hayreddin Karaman vd., Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir (Ankara: D.İ.B. Yayınları, 2007), 5/716.
13 İhlâs 112/1-4. Benzer ayetler için bk. en-Nahl 16/73; eş-Şûra 42/11.

25 Mustafa Öztürk, Kıssaların Dili (Ankara: Ankara Okulu Yayınları, 2018), 18-20.
26 Örneğin bk. el-Furkân 25/61-62; en-Nûr 24/44; en-Nahl 16/ 12-13; en-Neml 27/60.
27 Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî, el-Câmiʿ li-Aḥkâmi’l-Ḳurʾân, thk. Ahmed el-

Berduni - İbrahim Etfiş (Kahire: Darü’l-Kütübü’l-Mısriyye, 1384/1964), 8/386.
28 Cârullah Ebu’l-Kâsım Mahmûd b. Ömer b. Muhammed ez-Zemahşerî, el-Keşşâf an Hakâikı Ğavâmidı’t-Tenzîl

(Beyrut: Dâru’l-kitâbi’l-Arabî, 1407/1986), 4/285.
29 er-Râzî, et-Tefsîrü’l-Kebîr, 17/306.
30 et-Târık 86/5-8.
31 İbrâhîm 14/34.
32 el-Hac 22/73.
33 er-Rûm 30/9.

47 Karaman vd., Kur’an Yolu Türkçe Meal ve Tefsir, 3/673.
48 Muhammed et-Tâhir b. Muhammed b. Muhammed et-Tâhir İbn Âşûr, et-tahrîr ve't-tenvîr (Tunus: ed-Dâru’t-

Tûnusiyye, 1404/1984), 17/ 46.
49 el-Mü’min 40/20.
50 Muhammed Alî es-Sâbûnî, Safvetü’t-Tefâsîr (Kahire: Daru’s-Sâbûnî, 1997/1417), 3/89.
51 İbn Âşûr, et-Tahrîr ve't-Tenvîr, 24/ 118.
52 Muhammed b. Muhammed b. Mustafa el-Amâdî Ebu’s-Suûd, İrşâdü’l-Akli’s-Selim ilâ Mezaya’l-Kitabi’l-Kerim

(Beyrut: Dâr İhyau’t-Turâsi’l-Arabî, ts.), 7/272.
53 Şihâbüddîn Mahmûd b. Abdillâh b. Mahmûd el-Hüseynî el-Âlûsî, Rûhu’l-meʿânî fî tefsîri’l-Kurʾâni’l-ʿazîm ve’s-sebʿi’l-

mesânî, thk. Ali Abdulbârî Atiyye (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, h. 1415), 12/314.
54 Celâleddîn Muhammed b. Ahmed el-Mahallî - Celâleddîn Abdurrahman b. Ebî Bekr es-Suyûtî, Tefsîru’l-Celâleyn

(Kahire: Dâru’l-Hadîs, ts.), 620.
55 Mustafa Sadık er-Râfi, İ’câzu’l-Kur’ân ve’l-Belâğatü’n-Nebeviyyi (Beyrut: Dâru’l-Kitabi’l-Arabi, 1425/2005), 167.
56 Tiyek, Kur’an’ın Kamuoyu Oluşturmadaki Rolü, 86.
57 Avnullah Enes Ateş, “İstifhâm Üslûbunun Mecâzi Kullanımları ve Meallere Yansıması”, Çanakkale Onsekiz Mart

söy-
lenebilir.128 Bu anlatımlarda Allah Teâlâ’nın gücü ve hükümranlığının net bir şekilde hissedilme-
si tevhidin anlatımına ve benimsetilmesine katkı sağlamıştır.

11. Tekrarlar

Kur’an-ı Kerim’de dikkat çeken ve etkin olarak kullanılan bir başka anlatım üslubu da
tekrarlardır. Zerkeşî (ö. 794/1392), bu anlatım yönteminin manayı pekiştirme, sözün zihinlere

122 Örneğin bk. et-Tevbe 9/72; el-Kehf 18/31; en-Nûr 24/55.
123 Tiyek, Kur’an’ın Kamuoyu Oluşturmadaki Rolü, 172.
124 er-Râzî, et-Tefsîrü’l-Kebîr, 14/236.
125 bk. en-Nisâ 4/56; el-Mü’minûn 23/104; es-Secde 32/20-22; Fâtır 35/36-37; ed-Duhân 44/42; el-Kamer 54/48; el-

bir işleve de sahip olduğu belirtilir.130 Hakikaten bazı durumlarda tekdüze bir üs-
luptan kaçınma ve mesajın etkisini artırma adına tekrarlara yer verilmesinin, sözün güzelleşti-
rilmesine ve anlatıma renk katılmasına mühim katkılar sağladığını söylemek mümkündür. Bu
yönüyle Bâkillânî’nin (ö. 403/1013) Kur’an’daki tekrarları, onun bedii özellikleri arasında gör-
mesinin sebebi daha iyi anlaşılabilir.131 Bu bakımdan Kur’an-ı Kerim’de ilahi irade tarafından
gerekli görülen yerlerde tekrarlara başvurulmasıyla anlatımın dinamik ve müteharrik bir yapı
almasına, böylece beğenilen ve gönülleri okşayan bir üslup geliştirilmesine kayda değer bir katkı
sağlandığı söylenebilir.